مینجمنٹ کمپنی کے ڈائر یکٹرز کی رپورٹ

فیمل ایٹ مینجنٹ کمیٹلا کے ڈائر کیکٹرز، مندرجہ ذیل فٹرز کی مینجنٹ کمپنی، 30 جون 2022 کوئتم ہونے والے سال کے مالی سالانہ بیانات کے ساتھوزیرا نظام فٹرز کے آپریشنز کی رپورٹ پیش کرتے ہوئے خوش ہیں۔

ا يكويْ البيٺ ايلوكيشن فنڈ ز

فيصل اسثاك فنذ

فيصل ايسٹ ايلو کيشن فنڈ

فيصل اسلامي ۋېڭە يكىپۇرا يكوپى فنڈ

فيصل فنانشل ويليوفنذ

فيصل اسلامك اسثاك فنثر ☆

فيصل اسلامك ابسك ابلوكيشن فنثر

فكسذ انكم فنذز

فيصل انكما ينذ گروتھ فنڈ

فيصل سيونكز كروتھ فنڈ فيصل اسلامك سيونكز گروتھ فنڈ

فيصل مني ماركيث فنڈ

فيصل فنانشل سيكثرآ ير چوفيٹی فنڈ

فيصل ايم ٹی ایس فنڈ

فيصل حلال آمدني فنڈ

فيصل گورنمنٹ سيکور ثيز فنڈ

فيصل اسلامك كيش فنذ

فيصل كيش فنڈ

فيصل البيشل سيونگز فنڈ

فيصل آپيشل سيونگز فنڈ زيلان ا

فيصل اسلامك أتبيشل انكم فنذ فيصل اسلامك أسيشل انكم فندٌ يلان [

فنڈکیفنڈز

\$

فيصل شريعيه يلاننگ فنڈ

فیصل شریعیه پیل پریز رویشن یلان IX

فيصل اسلاك فنانشل ملاننگ فنڈ

فیصل شریعیه پیل پریز رویشن بلان[[[

فیصل ثر بعیر پیل پریز رویشن بلان IV

فیصل شریعهٔ پیشل پریز رویشن پلان V

فیصل شریعهٔ پیل پریزرویشن یلان VI

فيصل شريعية بيال يريز رويشن پلان VII فيصل شريعه كيپيلل يريز رويش پلانVIII

فيصل فنانشل يلاننگ فنڈ

فيصلا يكثو پرتيل پريز رويشن پلان

رضا کارانه پخش تکیم فیصل اسلامک پخش فنڈ کھ ایکویٹی سب فنڈ کھ ایکویٹی سب فنڈ کھ مٹی مارکیٹ سب فنڈ کھ فیصل پخش فنڈ کھ قرض سب فنڈ کھ ایکویٹی فنڈ

منی مارکیٹ سب فنڈ

اقتصادي جائزه

ملک نے مالی سال 22 میں امریکی ڈالر 32. 17 بلین کا کرنٹ اکاؤنٹ خیارہ (سی اے ڈی) پوسٹ کیا بہتا بلہ اس مدت - پیچلے سال (ایس پی ایل وای) میں امریکی ڈالر 28.2 بلین ،سالر بھی ڈالر 28.2 بلین ،سالر بھی ڈالر 28.2 بلین ،سالر بھی دائر اور اور اور ای اور ای اور ای ای بغیاد پر 51 فیصد کا اضافہ ہوا اور سید 27.5 بلین امریکی ڈالر تک بھی گئی جو کہ مغیوط ٹیکسٹال بر آمدات کی وجہ ہے ملک کی تاریخ میں سب سے زیادہ ہے۔ ترسیلات زرتھی پر چوش رہ ہوارسالا نہ بغیادوں پر 6 فیصد بھی کی ڈالر تک بھی گئی گئی ہو کہ مغیوط ٹیکسٹال بر آمدات کی وجہ ہے ملک کی تاریخ میں سب سے زیادہ ہے۔ ترسیلات زرتھی کی ڈالر تک بھی گئی گئی ہو کہ مغیوط ٹیکسٹال بر آمدات کی وجہ ہے ملک کی تاریخ میں امریکی ڈالر تک بھی ڈی پی کے فیصد کے طور پرائیں پی ایل وائ تھا ہے۔ بر آمدات اور ترسیلات زرگ نموکوڈیر کیا اور مجموق طور پری اے ڈی میں امنی اور مالیاتی پالیسی کی وجہ ہے مالی سال 23 کے لیے تاریخ کی میں تیزی ہے کی کی تھی کم در آمدات کی میں میں جو کے بھی کم در آمدات کی صورت میں مکی بھی طرح کی کی بھی کم در آمدات کی صورت میں مکی کئی بھی کم در آمدات کی صورت میں ملک کے لیے فاکدہ ومند فارے میں ہوگی ہے۔

بڑھتے ہوئے تنہارتی خسارے اور قرضوں کی ادائیگیوں کے ساتھ ساتھ انفلوز کی کئی وجہ ہے، زرمبادلہ کے ذخائر میں مسلسل کئی کی عکای کی گئی اور دسمبر 21 کے آخر تک 15.54 بلین امریکی ڈالر بمقابلہ 23.88 بلین امریکی ڈالر ہے، صرف چے ہاہ میں 35 فیصد کی کی۔ غیر مکلی زرمبادلہ کے کم ہوتے ذخائر اور سیاسی کاذپر بڑھتی ہوئی غیر میٹنی صورتحال کے درمیان، پاکستانی روپے برستورغیر مشخکام رہااور 4 کیوالف وائ22 میں امریکی ڈالر کے مقابلے میں 11.7 فیصد کی کئی سے پاکستانی روپے 204.8467 / امریکی ڈالر پر بند ہوا۔ ایف وائے22 میں، پاکستانی روپے اور امریکی ڈالر کے مقابلے میں 30 فیصد کم ہوا۔

ی پی آئی افراط زمسلسل پڑھتار ہااور 4 کیوایف وای 22 میں 16.15 فیصد بمقابلہ 3 کیوایف وای 22 میں 12.64 فیصد رہا کیونکہ پڑو کیم مصنوعات اور توانائی کے خرخوں پر سہتر کی ہٹادی گئی۔ چُموق طور پر،ایف وای 22 کے لیے بی آئی افراط زرایف وای 21 میں 8.9 فیصد کے مقابلے میں 12.15 فیصد رہا آگے بڑھتے ہوئے،الس بی پی نے ایف وای 23 کے لیے افراط زر کے تخیید 11 فیصد کو بڑے مار جن سے پیچھے چھوٹر تی ہے۔ ایف وای 23 کے لیے افراط زر کے تخیید 11 فیصد کو بڑے مار جن سے پیچھے چھوٹر تی ہے۔ 4 کیوایف وای 22 کے دوران ، مرکزی بینک نے معیشت میں بڑھتے ہوئے افراط زر کے دباؤ پر پالیسی کی شرح کو 44 فیصد سے بڑھا کر 75.15 فیصد کر دریا۔ جون 22 کے بعد، جو کے افراط زر کے دباؤ پر پالیسی کی شرح کو 44 فیصد سے بڑھا کر 75 دفیق کے بعد، جو کے افراط کی کیونک کی میٹنگ میں انٹیشس کو ہوگیا۔ جو لاکن کے دیس انٹیشس کو ہوگیا۔

سبکدوش ہونے والے ایف وای 22 میں پاکستان کے ہالی توازن نے پاکستانی روپے5.6 ک^{یل}لین کا خیارہ فلاہر کیا، جو پچھلے سال کے خیارے سے 55 فیصد زیادہ ہے۔ فیصد می ڈی پی کے لحاظ ہے، مالی سال 22 میں خیارہ 9.7 فیصد پر پختی گیا، جو کہ نظر خانی شدہ (ری ہیڈ) ہی ڈی پی کے اعداد وشار کی بنیاد پر پچھلے سال کی اسی مدت میں پاکستانی روپے 654 ملین کا 3.1 فیصد زیادہ ہے۔ تاہم، ایف واک 22 کے دوران بنیادی خیارہ پاکستانی روپے 2.08 کٹلین (تی ڈی پی کا 3.1 فیصد) رہا جوگز شتہ سال کی اسی مدت میں پاکستانی روپے 654 ملین کا بنیادی خیارہ تھا (ٹی ڈی پی کا 2.1 فیصد)۔

Director Report

ا يكوئشز كاجائز ه:

100 کے ایس ای انڈیکس 4 کیوانیف وای22 میں 3,388.0 پوائنٹس گر کر 30 جون2022 کو41,540.83 کی سطح پر ہند ہوا۔ یہ مالی سال کی آخری سہاہی کے لیے -5.7 فیصد کی منفی واپسی کی نمائندگی کرتا ہے۔ مالی سال 22 میں 100 کے ایس ای انڈیکس میں 12.28 فیصد کمی واقع ہوئی کی ساس بے یقینی اور میڈگائی کے خدشات کی وجہ ہے ہوئی۔اس کی جیہ سے مرکز ی بینک نے 4 کیوانیف وای22 میں پالیسی ریٹ میں 6ps400 اور پورے ایف وای22 میں 6ps675 کااضافہ کیا۔ پیٹرولیم مصنوعات پر سبیڈی فتح کرنے، ٹی بل نیلامی میں سرکاری سکیورٹیز کی بیداوار میں اضافے اورغیر ملکی کرنی کے ذخائر میں مسلسل کی سے کارکردگی مزیدمتاثر ہوئی۔ مالی سال 23 کے بجٹ کے اعلان کے ساتھ فروخت میں مزید شدت آگئی جس نے تمام شعبوں میں کار پوریٹ ٹیکسوں میں اضافہ کیااور مالیاتی خسارے کو کم کرنے کے لیے مہتوا کا نکشی محصولات کے ابداف ر کھے۔وزیززانہ کی جانب ہے آئی ایم ایف کے ساتھ چندونوں میں معاہدہ کرنے کے دفوؤں کے بعد کچھ شبت پیش رفت دیکھنے میں آئی۔مزید برآں، چینی زبرقادت کنسورشیم ہے بلین امر کی ڈالر 2.3 قرض اورانیہ اے ٹی ایف کی جانب ہے پاکستان کی ابنی آئٹم لسٹ کلمل کرنے کے اعلان نے اسٹاک کومجمو فی طور پر بحال کما۔ بعد میں ، آئی ایم ایف کے ساتھ معاہدے تک پہنچنے میں مسلس ناخیر کے ساتھ نظر ثانی شدہ فٹانس بل میں زیادہ آید نی والے شعبوں پر 10 فیصد سیزئیس کے نفاذ کے نتیجے میں جون 2022 کے آخر تک بورڈ میں زبر دست فر وخت ہو گی۔

آئی ایم انف کے ساتھ عملے کی سطح کے معاہدے میں تاخیر کی وجہ ہے ہم مارہ کاروں کے جذبات مندی کا شکارر ہے یہاں تک کہ وفاقی حکومت کی جانب ہے بنیادی اضافی توازن کے ساتھ جارجاندر یو نیواہداف کا علان کیا گیا۔مزید برآں ،کرنی یا کتانی روے211.93/ام کی ڈالر کی ہمد قتی نجلی سطح تک جاری رہی اورم کزی ہنگ کے غیر ملکی کرنی کے ذ خائر بلمن ام کی ڈالر8.2 تک گرگئے۔اجناس کی عالمی قیمتوں میں ردوبدل نے ہرونی کھاتے کے لیے کچھراحت کا سانس لیا، تاہم،مقامی پیٹرولیم مصنوعات پر پیٹرولیم لیوی کے نفاذ نے افراط زر کے خدشات کو بلندر کھااور مجموعی رفتار کو قانومیں رکھا۔

غیر ملکی 4 کیواہف وای22 کے لیے خالص فروخت کنندگان رہے جس کا خالص اخراج ملین امر کی ڈالر 26.4 تھا جس میں بڑی فروخت کمرشل مینیکوں اور سیمٹنس میں مرکز تھی، جيميخر يداري کيميکنز اوراوي ايم/ريفائنزي کيکئر مين ديکھي گئي۔مقامي جاذير، کمينيال،افراد اور بينگ مالتر تب ملين امر کي ڈالر 29.9 ملين امر کي ڈالر 14.9 اورملين امر کي ڈالر 42.9 کی آمد کے ساتھ خالص خریدار رہے، جبہ میوچل فنڈز ز، انشورنس کینیز ، اور بروائٹر بروکرام کی ڈالر 664 کے اخراج کے ساتھ خالص فروخت کنندگان رہے ملین امر کی ڈالر،61.8 ملین ام کی ڈالراور3.6 ملین ام کی ڈالر ہالتر تیں۔

4 كيوايف واي22 ميں بيكٹر كے لحاظ ہے، اہم شبت شراكت كيميكز (219 يوأننش)، آلوم وبائل اسمبلر ز (131 يوأننش)، اورفر شيار ئزر (99 يواننش) كى طرف ہے آئى جبكہ بڑی منفی نثراکت کمرشل بینکوں (1,407 یوئنٹس) سیمنٹس (979 یوئنٹس) کی جانب ہے آئی۔)اورٹیکشائل کمپیوزٹ (183 یوئنٹس)۔

آ گے بڑھتے ہوئے ،ا یکو ٹی مارکیٹ کی کارکر دگی آئی ایم ایف کے ساتھ عملے کی سطح کے معاہدے ،اجناس کی قیمتوں اور مقامی ساست کے ذریعے جلائی جائے گی۔ فكسدُ انكم كاجائزه:

ایف والی22 کے دوران ،حکومت نے 1)ٹریڑری بلز میں پاکستانی رویے 17.18ٹیرن اور 2) پاکستانی رویے 2 بٹرن پاکستان انویسٹمنٹ بانڈز میں قرض لیا۔29 جون22 کو ہونے والی ٹی بلز کی نیلامی کی وزنی اوسط پیدادار i) 13میم کے لیے15.08 فیصد ii) 6ایم کے لیے7.29 فیصد ii) 6ایم کے لیے 7.56 فيصداورانان)6.85 فيصد 30 جون 21 كوہونے والى ٹى بلز كى نيلاي ميں 12 ملين كے ليے فيصد -23 جون 22 كوہونے والى بى آئى بى ايس كى نيلاي كى وزني اوسط پیدادارنا) وای کے لیے13.96 فیصد، ii) 57 کے لیے13.07 فیصداور iiii) 13.01 وای کے لیے13.03 فیصداس کے مقاطع میں i) وای کے لیے18.61 فیصد، iii 5Y کے لیے20.9 فیصد اور iii) 10 جون 21 کوہونے والی لی آئی بی نیا می میں83.9 فیصد 10 وای کے لیے۔سبکدوش ہونے والے مالی سال کے دوران ،افراط ذر کے دہاؤ کی وجہ سے مرکزی بینک کی بالیسی ریٹ میں تیزی سے اضافہ ہوا۔ جس کے نتیج میں ٹانوی مارکیٹ کی پیداوار میں خاطرخوا داضافہ ہوا ہے۔30 جون ،2022 تک ، ٹانوی منڈی کی پیدادارے ذریعے ظاہر کردہ پیداوار کامنخی خطوط ہمیڈشکل کا ہے کیونکہ درممانی مدت میں افراط زر کے دیاؤ کی وجہ سے درممانی مدت کی پیداوارمخشر اور طویل مدتی پیداوار سے زياده ہے۔

ا يكويٹي اينڈ ايسٺ ايلوكيشن فنڈ ز كى كار كردگى

فيصل ايسث ايلو كيشن فنذ

زیرِ جائزہ مدت کے دوران، فیصل اٹا پیختی فنڈ (افیف اے اے ایف) نے 8.67۔ فیصد کے نیچ مارک ریٹرن کے مقابلے میں 24.59۔ فیصد کی ویسٹ کی ۔ مدت کے اختتام پر، ایکوئی میں فنڈ کی نمائش 65.36 فیصد تھی اوراس نے بیٹیوں اور نیکینالو بی پر 100 کے ایس ای کے مقابلے میں زیادہ وزن کا موقف اختیار کیا تھا جبکہ تیل اور گیس کی تلاش کی کمپنیوں اور ماور جزیشن رکم وزن کا موقف اختیار کیا گیا تھا۔

فيصل اسثاك فنثر

زیرِ جائزہ مدت کے دوران، فیعل اسٹاک فنٹر (ایف ایس ایف) نے 12.28- فیصد کے نتی مارک کے مقتا لیے میں 26.43- فیصد کی واپسی پوسٹ کی ۔ مدت کے اختتام پر ، ایکو میٹیز میں فنڈ کی نمائش 78.67 فیصد تنجی ۔ اس عرصے کے دوران کمرشل مینکوں، بھیئنالو بھی ،انشورنس اور گلاس پر 100 کے ایس ای کے مقالبے میں زیادہ وزن کا موقف اختیار کیا گیا جکہ بیٹل اور گیس کی تلاش کرنے والی کیپنیوں برکم وزن کا موقف اختیار کیا گیا۔

فيصل اسلامك اسثاك فنثر

زیرجائزه مدت کے دوران ، فنٹر نے 10.25 فیصد کے نتی ارک کے مقابلے میں 23.25 فیصد کی واپسی پوسٹ کی ۔ ایکو پٹی میں فنڈ کی نمائش 74.49 فیصد تھی۔ اس مدت کے دوران کے ایم آئی 30 ۔ کی نبست زیاد ووزن کا موقف ٹیکنالوری اور مواصلات ، کھا داور ریفائنزی پرلیا گیا۔

فيصل اسلامك ڈیڈیکیٹڈ ایکویٹ فنڈ

زیر جائزہ مدت کے دوران، فنڈ نے 10.25- فیصد کے نتی مارک ریٹرن کے مقابلے میں 21.04- فیصد کی واپسی پوسٹ کی۔ ایکویٹی میں فنڈ کی نمائش 80.94 فیصد تھی۔ اس عرصے کے دوران تیل اور گیس کی تلاش کی کمپنیوں، نیکنالوری اور کیر نیکنیٹن اور پار در ٹیشن اور ڈسٹری بیوٹن کے شعبوں پر کے ایم آئی۔ 30 کی نبست زیادہ وزن کا موقف اختیار کیا گیا جبکہ سینٹ کمپنیوں پر کم وزن کا موقف اختیار کیا گیا۔

فيصل فنانشل ويليوفنذ

زیر جائزہ مدت کے دوران، فنڈ نے 10.24 فیصد کے نتی مارک کے مقابلے میں 11.22 فیصد کی واپسی پوسٹ کی۔ مدت کے افغانم 53.76 فیصد، اور ٹی ٹیل 11.88 فیصد اور تجارتی کا فغرات میں 18.8 فیصد تھی۔ آگے ہوئے نیے فئر ملک کی معاشی پوزیش کو مدنظر رکھتے ہوئے سرماییکاری کے دیگر راستوں میں بھی نمائش کرےگا۔

فيصل اسلامك ايسث ايلوكيشن فنذ

زیر چائزہ مدت کے دوران، فیصل اسلا کے ایٹ ایلوکیشن فنڈ (ایف آئی اے اے ایف) نے 3.34 فیصد کے نتیج مارک کے مقابلے میں 9.89 فیصد کی تصفی کی۔ مدت کے افتقام پر، کارپوریٹ سکوک، بی او پی اجارہ سکوک اور اسلا مک کمرشل پیپر میں نمائش کو برقر اردکھا گیا۔ آگے بڑھتے ہوئے، آپ کا فنڈ سابقتی منافع فراہم کرنے کے لیے اسلامی سرما بیکاری کے راستے تلاش کر تاریخ گا۔

فكسد انكم فنذ زكى كاركردگى

فيصل منى مار كيث فندأ

زیرجائز دمت کے لیے، فیصل منی مارکیٹ فنڈ (ایف ایم ایم ایف) نے 9.28 فیصد کے نتیجی مارک کے مقاطبے میں 10.49 فیصد کا سالاند منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختتا م تک، فنڈ میٹیجری طرف سے نقدرتم میں تقریبا 20.28 فیصد کی لیکو ٹیڈ کی میں اور اردی ۔ جبر قبیل مدتی سکوک اور کمرشل پیپر میں نمائش بالتر سید 22.25 فیصد اور 5.44 فیصد رہی۔ آگے بڑھتے ہوئے، فنڈ میٹجنٹ ٹی بلزیا بہتر پیدا داری آلے میں لیکو ٹیڈ پٹی کی تعیناتی کے لیے سرماید کاری کے دیگر راہت تلاش کرے گی

فيصل حلال آمدنی فنڈ

فیصل حلال آمدنی فنٹر (ایف ایچ اے ایف) نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر 3.67 فیصد کے نتیج مارک کے مقابلے میں 10.12 فیصد کا سال ندمنافع حاصل کیا۔ مدت کے اختتام پر، نفتر رقم مختص 66.81 فیصد رہی جبکہ مختصر مدت کے سموک میں ایک پیوٹر (20.66 فیصد رہی ۔ آگے بردھتے ہوئے، فنٹر شیخ بنٹ اسلامی ٹیٹکوں کے ساتھ ایک بہتر یومید پروڈ کٹ ریٹ/ ٹی ڈی آر کیلیسمونٹ کے لیے گفت و شنیکر کے گاور جازم ما پیکاری کے اندر مختلف رائے تلاش کرنا جاری رکھے گا۔

فيصل اسلامك كيش فندثه

زر جائزہ مت کے لیے، فیصل اسلامکیش فنڈ (ایف آئی می ایف) نے 3.67 فیصد کے نیٹی مارس کے مقابلے میں 10.18 فیصد کی واپسی حاصل کی۔ بینک کے ساتھ کیش

ایلوکیش 75.31 فیصد پر برقر اردی جبکها کیسپوزرشارٹ ٹرم سکوک2.94 فیصدر ہا۔ آ گے بڑھتے ہوئے، فنڈ منجنٹ اسلامی ٹینکوں کے ساتھ ایک بہتر یومیہ پروڈ کٹ ریٹ/ ٹی ڈی آرملیسمنٹ کے لیے گفت وشند میں سےاورمجاز سر ماریکاری کے اندرمختلف راہتے تلاش کرنا حاری رکھے گا۔

فيصل فنانشل سيكثرآ ير چونيثي فندُ

فیعل فانشل بیکٹرا پر چونی فنٹر (ایف ایف ایس اوایف) نے مالی سال 22 کے دوران 10.80 فیصد کے نتی مارک کے مقابلہ میں 10.92 فیصد کا سالانہ منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختتام کت مند مینچر نے نقد قم میں کیلویڈ بیٹی اوقتر پیا 8.65 فیصد تک برقر ارز کھا۔ جبکہ ٹی ایف کی اسکوک میں نمائش 03.9 فیصد رہی۔ آگے بڑھتے ہوئے، ہم اوقع کرتے جیں کد سرکار کی سیکی رشیز میں تماری فعال تجارتی تحصیت عملیوں کی وجہ سے منافع مسابقتی رہے گا۔

فيصل ايم ثي اليس فندُ

زیرجائزہ مدت کے دوران، فیصل ایم ٹی ایس فنڈ (انف ایم ٹی ایس انف) نے 10.80 فیصد کے بیٹی مارک کے مقابلے میں 10.41 فیصد کا سالانہ منافع حاصل کیا۔ فنڈ مینجبر نے ایم ٹی ایس مارکیٹ کے جم کے مطابق ٹی بلوں کو کم کر کے پیش اورایم ٹی ایس کی نمائش میں اضافہ کیا۔ ایم ٹی ایس میں نمائش 78.82 فیصد تک بڑھ ٹی ہے۔ فنڈ مینجمنٹ کو آگے بڑھانا بیٹی طور پر ایم ٹی ایس مارکیٹ میں کچھ محقول نمائش پیدا کرے گا۔ ستنقبل قریب میں مرمایہ کا رون کا اعتراد کی

فيصل گورنمنٹ سيکيو رثيز فنڈ

فیعل گورنمنٹ سکیورٹیز فنڈ (ایف بی الیں ایف) نے10.67 فیصد کے نتی ارک کے مقالبے میں 8.5 فیصد کا ایف وای ٹی ڈی ریٹرن دیا۔ مدت کے اختتام پر بیش اور ٹی بلز کی نمائش ہالتر تیب 84.04 فیصد اور 15.70 فیصد تک برقر اررہی ۔ آگے بڑھتے ہوئے ، فنڈ ایک فعال سرماہیکاری کی حکمت عملی کے ساتھ پیداوار کو بڑھانے کے لیے سرماہیہ کاری کے دیگرمنطورشرہ دراہتے تلاش کر ہے گا۔

فيصل سيونكز كروتھ فنڈ

فیعل سیونگ گروتھ فنٹر (ایف ایس جی ایف) نے 10.80 فیصد کے نتی مارک کے مقابلہ میں 8.80 فیصد کی ایف واپی حاصل کی۔ استخام کی تکست عملی کے ایک اقدام کے طور پر، ٹی بلوں کوآف وڈ کرنے سے بدت کے اختام پر دیادہ پیداوار دینے والی روزانہ مصنوعات کی نمائش میں 68.27 فیصد اضافہ ہوا، جب کہ ٹی ایف میں کہ ساکت اور پی آئی بیادی کی مسائش کے جاری رکھے گا پی آئی بی ایس میں نمائش کے اختام پر بالتر تیب 27.07 فیصد اور 2.02 فیصد رہی۔ مدت آ گے بڑھتے ہوئے، فنٹر منافع بخش سرمایہ کاری کی راہوں میں نمائش کو جاری رکھے گا اور ایک فعال تجارتی حکمت عملی کے ساتھ بیدا وار میں اضافہ کرے گا۔

فيصل اسلامك سيونكز كروته فنذ

فیمل اسلامک سیوعگ گروتھونٹر (ایف آئی ایس جی ایف) نے 3.34 فیصد کے نتی مارک کے مقابلہ میں 8.50 فیصد کا ایف وای ٹی ڈی منافع حاصل کیا۔ مدت کے افتقام تک، بھی او پی اجارہ سکوک میں کیش ایلو کیشن کو کم کر کے ایک جیوزر میں اضافہ کیا گیا جبکہ اسلامک کمرشل چیز، کار پوریٹ سکوک میں ایک پیوزر برقر اردکھا گیا۔ آگے بڑھتے ہوئے، آپ کا فنڈ میا ایتی منافع فراہم کرنے کے لیے اسلامی سرماییکاری کے داستہ تلاش کرتا ہے گا۔

فيصل انكما ينذ كروته فنذ

فیعل اکم اینڈ گروتھو فنڈ (ایف آئی تی ایف) نے11.26 فیصد کے نتی ارک کے مقابلہ میں 10.38 فیصد کا ایف وای ٹی ڈی ریٹرن دیا۔ مدت کے اختتا م تک، نقد رقم مختل 91.61 فیصد پر برقرار کھی گئی جبکہ ٹی ایف کی/سوکوکس میں نمائش 7.01 فیصد تھی ۔ آگے بڑھتے ہوئے، آپ کا فنڈ مسابقتی میکروا کنا مک منظرنا سے میں زیادہ سے زیادہ منافع حاصل کرنے کی کوشش کرے گا۔

فيصل كيش فندأ

فیعل کیش فنڈ (ایف می ایف) نے 28.9 فیصد کے نتی مارک کے مقابلہ میں 9.9 فیصد کا ایف وای ٹی ڈی ریٹرن دیا۔ مت کے اختتام تک، فنڈ مینیجر کی طرف سے نفتر قم میں تقریبا 19.29 فیصد کی کیلویڈیٹر پر قرار رہی، جب کے خصر مدت کے سکوک میں نمائش 54.01 فیصد اور کمرشل چیپر میں 24.30 فیصد رہی۔ آگے بڑھتے ہوئے، فنڈ پنجنٹ تعیناتی کے لیے دیگر میں ماریکاری کے راستے اطاش کر سے گا۔

فيصل سپيشل سيونگز بلإان|

زیرجائزہ مدت کے دوران، فیصل تیش سیونگزیلان-1 (ایف ایس ایف پی) نے 8.66 فیصد کے نتی مارک کے مقابلے میں 6.44 فیصد کا مجموئی منافع پوسٹ کیا۔ فنڈ نے بینک پوزیشنز میں 98.53 فیصد ہرما پیکاری کی ہے۔ آگے بڑھنے ؟ آپ کا فنڈ ملک کی معاشی حالت کو مذظر رکھتے ہوئے سرما پیکاری کے دیگرراستوں میں نمائش کرے گا۔ فیصل اسلاک انتیش آنکم فنڈ زیرجائزہ مدت کے دوران، فیصل اسلامک انجیش انکم فٹٹر نے 4.00 فیصد کے اپنے بیٹنی مارک کے مقابلے میں 13.14 فیصد کا ایف وای ٹی ڈی ریٹرن پوسٹ کیا۔ فٹٹر نے بینک پوزیشنز میں 99.40 فیصد کی سرماید کا ری ہے۔ آگے بڑھنے: آپ کا فٹٹر کیکویڈیٹی کے تخفظات کو مدنظر رکھتے ہوئے طویل، درمیانی اور قبیل مدتی شرع کم کمپلا سنٹ آلات کے متنوع پورٹ فولیومین نمائش کرےگا۔

فنڈ کی فنڈ زیرِ فارمنس

فيصل شريعه كيپڻل پرزرويش پلان III

فیمل شریعیکیپٹل پرزرویشن بلان نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر 0.15- فیصد کے نتیج مارک کے مقابلہ میں 2.86- فیصد کا مجموعی منافع حاصل کیا۔ مدت کے افتقام پر ،اسلا مک منی مار کیے سکیم میں فٹڈ انویسٹمنٹ ایمیپوزر 83.22 فیصد تھی ۔ آگے بڑھتے ہوئے ، فٹڈ پنجنٹ فٹڈ زکومخلف اعلی پیداواری راستوں میں مختص کرے گا۔ایف ایس بی پی پی 33 کے آغاز سے لے کراب تک 19.72 فیصد کی نتیج مارک ریٹرن کے مقالے میں 20.07 فیصد کی واپسی ہوئی ہے۔

فيصل شريعه كيپڻل يرزرويشن يلان ٧

فیمل شریعیکیویل پرزرویشن پلان نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر1.64 فیصد کے نتی مارک کے مقابلہ میں 6.78 فیصد کا مجموق منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختتام پر،اسلا مک منی مارکیٹ سیم میں فنڈ انویسٹمنٹ ایکیپوزر33.09 فیصداورکیش پوزیش 6.9 فیصدرای آئے بڑھتے ہوئے، فنڈ پیٹجنٹ فنڈ زکوشلف اعلی پیداواروالے مقامات پرختص کرےگا۔ایف ایس می کی کی کے تمازے کے کراب تک 8.8 فیصد کی تینی مارک ریزن کے مقابلے میں 3.00 فیصد کی واپسی ہوئی ہے۔

فیصل شریعیه پیال پرزرویشن پلان **۷**

فیمل شریعی میں پیران نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد رِ2.22 فیصد کے بینی ارک کے مقابلہ میں 6.82 فیصد کا مجموعی منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختتا م پر ، شریعت کے مطابق ایکو پیل اور کیا ہے۔ کے مطابق ایکو پٹی اسکیم میں فنڈ انویسٹمنٹ ایکسپوزر 12.71 فیصد، اور شریعی مارکیٹ ایکسپر 81.29 فیصدر ہیں۔ آگے بڑھتے ہوئے، فنڈ مینٹر نوکسٹاف اعلی پیداوار کی راستوں میں مختص کرے گا۔ ایف ایس کی پی کی کے تمازے کی کراب تک 7.91 فیصد کی بینچارک ریٹرن کے مقابلے میں 2.97 فیصد کی والی ہوئی ہے۔

فیصل شریعه کیپٹل پرزرویشن پلانVI

فیعل شریعی کیپیل پرزرویشن پلان نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر 1.77 فیصد کے بیٹی ارک کے مقابلہ میں 5.84 فیصد کا مجموعی منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختقام پی شریعت کے مطابق ایکو بڑا اسکیم میں فنڈ انویسٹنٹ ایکسپوڑر 8.89 فیصد اور شریعت کے مطابق منی ارکے 87.55 فیصدرہی۔ آگے بڑھتے ہوئے، فنڈ مینجمنٹ فنڈ زکو مختلف اعلی پیداوار والے مقامات پختص کرے گا۔ایف ایس کی پی ہی کے آغاز سے لے کرا ب تک 0.48 فیصد کی واپسی ہوئی ہے بہقا بلیڈیٹی مارک ریٹرن 2.85 فیصد۔

فيصل شريعيه كيمپڻل پرزرويشن پلان VII

فیمل شریعی میں پر زرویشن پلان نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر 1.95 فیصد کے نیٹی ارک کے مقابلہ میں 5.26 فیصد کا مجموعی منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختیام پر ، شریعت کے مطابق میں مارکیٹ 84.25 فیصدر ہیں۔ آگے بڑھتے ہوئے، فنڈ میٹی بنیٹر نیٹ فنڈ ز کومخلف اعلی کے مطابق میں مارکیٹ 84.25 فیصدر ہیں۔ آگے بڑھتے ہوئے، فنڈ میٹی بنیٹر کومخلف اعلی پیداوار والے مقامات پڑھئی کر کے آغاز سے کے کراب تک 3.98 فیصد کی واپسی بہتا بلڈیٹنی ارک کی ریٹر ن 0.43 فیصد ہے۔

فيصل شريعيه كيميثل يرزرويش پلان VIII

فیعل شریعہ کیویل پرزرویشن پلان نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر2.04 فیصد کے نیتی ارک کے مقابلہ میں فیصد 5.62 کا مجموعی منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختتام پی شریعت کے مطابق ایکو پٹی ائٹیم میں فنڈ انویسٹمنٹ ایکسپورٹر 25.60 فیصد اور شریعت کے مطابق منی مارکیٹ 73.45 فیصدرہی۔ آگے بڑھتے ہوئے، فنڈ میٹنجنٹ فنڈ ز کو مختلف اعلی پیداوار والے مقامات پرمختص کرے گا۔ آغازے لے کراب تک ایف الیس کی پی چی ہے 5.62 فیصد کی واپسی بہتا بلہ بیٹنچ مارک کی واپسی 2.04 فیصد کی۔

فيصل شريعية كييثل يرزرويش پلان XI

رضا كارانه پنشن سكيم

فيصل اسلامي پنشن فنڈ - قرض ذیلی فنڈ

زیرچائزہ مدت کے دوران، فیصل اسلامی پنشن فنڈ - ذیلی سب فنڈ (ڈی الیس ایف ایف آئی پی ایف) نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر 6.71 فیصد کی واپسی پوسٹ کی ۔ فنڈ کی نمائٹ 35.15 فیصد نفذا واد 35. وقائیسد حکومت کی جمایت یا فتد اجارہ سکوک میں تھی ۔ فی الحال، فنڈ کوکو پین کی اعلی پیداوار کے ساتھ فاوننگ - ریٹ جی آئی الیس میں اگلیا جاتا ہے۔ آگے بڑھتے ہوئے ، فنڈ محازسر مار کاری کے اندر مختلف رائے تلاش کر تاریخ گا۔

فيصل اسلامي پنشن فنڈ-ايکويڻي سب فنڈ

زیرجائزہ مدت کے دوران، فیصل اسلامک پنشن فنڈ - ایکویٹی سب فنڈ (ای الیس ایف-ایف آئی پی ایف) پنے ایف وائی ڈی کی بنیاد پر – 63.6 فیصد کی واپسی پوسٹ کی۔ فنڈ کی نمائٹ 88.86 فیصد ایکوٹی اور 24.0 فیصد فقد تھی ۔ اس وقت فنڈ کی تحست عملی انچھی کمائی کی نمائٹ اور کیش جزیشن والی کمپنیوں بیس سر ماید کاری کرنا ہے۔ آگے بڑھتے ہوئے، فنڈ مجازم ماریکاری کے اندر مختلف راستے تلاش کرتا رہے گا۔

فيصل اسلامك پنشن فند -منى ماركيث سب فندُ

زیرجائزہ مدت کے دوران بقیصل اسلامک پنشن فٹر - منی مارکیٹ سب فٹٹر (ایم ایم ایس ایف ۔ ایف آئی پی ایف) نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر 6.75 فیصد کی واپسی پوسٹ کی۔ فٹٹر کی نمائش 78.68 فیصد نفتہ تھی۔ فٹٹر فی الحال زیادہ ترکو ہی کی اعلی پیدا وار سے ساتھ فلوننگ ریٹ بھی آئی ایس کی ایک چھوٹی نمائش کے ساتھ نفتر قرآ کے ذخائر میں رکھا جاتا ہے۔ آگے بڑھتے ہوئے ، فٹر مجاز سرماید کاری کے امر مختلف راست تلاش کر تاریخ گا۔

فيصل پنشن فنڈ-ڈیبٹ سب فنڈ

زیرِ جائزہ مدت کے دوران، فیصل پنشن فنڈ ڈیبٹ سب فنڈ (ڈی الیس ایف لیا ایف) نے FYTD کی نیاد پر 4.82 فیصد کی واپسی پوسٹ کی ۔ فنڈ کی نمائش 13.49 فیصد نقد اور 34.84 فیصد ٹی بلز اور باقی کمرشل بیپرز میں تھی ۔ فی الحال، اس وقت فنڈ کی حکمت عملی مختصر مدت کے ٹی بلز میس سر مایہ کاری کرنا ہے۔ آگے بڑھتے ہوئے، فنڈ مجاز سرمایہ کاروک کے اندر مختلف راستے تلاش کرتا رہےگا۔

فيصل پنشن فنڈ-ا يکو پڻي سب فنڈ

زیرجائزہ مدت کے دوران بفیل پنشن فٹڑ -ایکویٹی سب فٹڑ (ای ایس الف ایف) نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر 8.14 -8 فیصد کی واپسی پوسٹ کی۔ فٹڈ کی ٹمائنش 90.06 فیصدا کوئٹی اور 90.0 فیصد فقد تھی ۔اس وقت فٹڈ کی حکست عملی انھی کمائی کی ٹمائنش اورکیش جزیشن والی کمپنیوں میں سرماییکا ری کرنا ہے۔ آ گے بڑھتے ہوئے ، فٹڈ مجاز سرمارے کے نامر مختلف راستے تلاش کرتا رہےگا۔

فيصل پنشن فنڈ -منی مار کیٹ سب فنڈ

زیرچائزہ مدت کے دوران، فیعل پیشن فٹڑ مٹی مارکیٹ سب فٹڈ (ایم ایم ایس ایف ایف) نے ایف وای ٹی ڈی کی بنیاد پر 7.17 فیصد کی واپسی پوسٹ کی۔ فٹڈ کی نمائٹر 11.79 فیصد فقدا ور 84.92 فیصد ٹی بلز میں تھی۔اس وقت فٹڈ کی تحصہ علی مختصر مدت کے ٹی بلز میں سرمایہ کاری کرنا ہے۔آگے بڑھتے ہوئے، فٹڈ مجاز سرمایہ کاری کے اندر مختلف راستے تلاش کرتا رہےگا۔

آڈیٹرز

موجودہ آڈیٹر بیسرزا سے ایف فرگوں اینڈ کپنی، چارٹرڈا کاؤنٹش ، نے 30 جون202 کوئتم ہونے والے سال کے لیے اپنی مصروفیت کمل کر لی ہے۔ آڈٹ کیٹش نے میسرز اے ایف فرگون اینڈ کپنی، چارٹرڈ کی دوبارہ تقرری پرغور کیا اور سفارش کی۔ 30 جون 2023 کوئتم ہونے والے سال کے لیے قبل اٹا ثافی ٹیٹر کے زیرا نظام فٹڈز کے تا نونی آڈیٹر کے طور پراکا ونٹنٹس اور بورڈ آف ڈائز کیٹرز نے بھی کوڈ آف کار پوریٹ گونٹس کے تقاضوں کی ٹٹیل کرنے کے لیے آڈٹ کیٹلی کی سفارش کی توثیق کی۔

اعتراف

میٹجنٹ کپنی کا بورڈ آف ڈائر میٹرز بونٹ ہولڈرز کا ان کے قابل قد رتعاون ،معاونت اور رہنمائی کے لئے میٹیجنٹ میٹو رٹیز اینڈ ایٹیچنٹے کمیشن آف پاکستان اور پاکستان اسٹاک ایٹیچنٹے کمیٹٹر کے انتظام پراعتاد کے لئے ان کاشکر بیاوا کرتا ہے۔ بورڈا نظامیہ کپنی کے ملاز میں اور گرٹی کی ان کاگئر اور مخت کے لئے ان کاشکر یہ بھی ادا کرتا ہے۔

بورڈ اوراس کی طرف سے

چيف الگيزيکڻوآفيسر

كرا جي:22 أگس**ت**2022

ڈائر یکٹر

REPORT OF THE DIRECTORS OF THE MANAGEMENT COMPANY

The Directors of Faysal Asset Management Limited, the Management Company of the following funds are pleased to present the Annual Report on the operations of the Funds under management along with the annual accounts for the year ended June 30, 2022.

EQUITY / ASSET ALLOCATION FUNDS

- Faysal Stock Fund
- o Faysal Asset Allocation Fund
- o Favsal Islamic Dedicated Equity Fund
- o Financial Value Fund
- o Favsal Islamic Stock Fund
- o Faysal Islamic Asset Allocation Fund

FIXED INCOME FUNDS

- o Faysal Income & Growth Fund
- o Faysal Savings Growth Fund
- o Favsal Islamic Savings Growth Fund
- o Faysal Money Market Fund
- o Faysal Financial Sector Opportunity Fund
- o Faysal MTS Fund
- o Faysal Halal Amdani Fund
- o Faysal Government Securities Fund
- o Faysal Islamic Cash Fund
- o Faysal Cash Fund Faysal
- o Special Savings Fund
- o Faysal Special Savings Fund Plan I
- o Special Islamic Special Income Fund
- o Favsal Islamic Special Income Fund Plan I

FUND OF FUNDS

- o Faysal Sharia Planning Fund
- o Faysal Sharia Capital Preservation Plan IX
- o Faysal Islamic Financial Planning Fund
- o Faysal Sharia Capital Preservation Plan III
- o Faysal Sharia Capital Preservation Plan IV
- Favsal Sharia Capital Preservation Plan V
- Faysal Sharia Capital Preservation Plan VI
- o Faysal Sharia Capital Preservation Plan VII
- o Faysal Sharia Capital Preservation Plan VIII
- o Faysal Financial Planning Fund
- o Faysal Active Principal Preservation Plan

VOULANTARY PENSION SCHEME

- o Favsal Islamic Pension Fund
- o Debt Sub Fund
- o Equity Sub Fund
- o Money Market Sub Fund
- o Faysal Pension Fund
- o Debt Sub Fund
- o Equity Sub Fund
- Money Market Sub Fund

Economic Review:

The country posted a Current Account Deficit (CAD) of USD 17.32bn in FY22 vs. USD 2.82bn in Same-Period-Last-Year (SPLY), an increase of 514% on Year-over-Year (YoY) basis. Goods exports surged by 27% on YoY basis in the outgoing fiscal year and stood at USD 32.5bn, highest in the history of the country on back of robust textiles exports. Remittances also remained upbeat and jumped by 6% on YoY basis to USD 31.2bn. However, 33% increase in imports owing to elevated commodity prices, higher machinery and Covid vaccine imports etc. overshadowed exports and remittances growth and led to surge in overall CAD. For the outgoing year, CAD as % of GDP stood at 4.82% vs. 0.82% in SPLY. Going forward, we expect sharp curtailment in CAD for FY23 owing to tight monetary and fiscal policy along which would reduce aggregate demand in the economy. In addition, any reduction in commodity prices amidst global recessionary fears would also bode well the country in form of lower imports.

On back of rising trade deficit and debt repayments coupled with lack of inflows, foreign exchange reserves depicted steady decline and stood at USD 15.54bn vs. USD 23.88bn as of Dec'21 end, a decline of ~35% in six months only. Amidst dwindling foreign exchange reserves coupled with heightened uncertainty on political front, PKR continued to remain volatile and depreciated by ~11.7% against USD in 4QFY22 to close at PKR 204.8467 / USD. In FY22, PKR depreciated by ~30% against USD. CPI Inflation continued to increase and stood at 16.15% in 4QFY22 vs. 12.64% in 3QFY22 as subsidy on petroleum products and energy tariffs were removed. Overall, CPI inflation for FY22 stood at 12.15% vs. 8.9% in FY21. Going forward, SBP has provided inflation for FY23 to be in range of 18 - 20%, surpassing government's budgeted inflation estimate of 11% by a wide margin. During 4QFY22, Central Bank increased policy rate by 4% to 13.75% on rising inflationary pressures in the economy. Post June'22, the Policy Rate has been further increased to 15% in July'22 followed by Status Quo in its Monetary Policy Committee (MPC) meeting in August'22.

Pakistan's fiscal balance in the outgoing FY22 posted a deficit of PKR 5.26trn, 55% YoY higher than the prior year's deficit. In terms of % GDP, the deficit arrived at 7.9 % in FY22, 1.8% higher than last year's same period number based on the revised (rebased) GDP figure. However, the primary deficit during FY22 stood at PKR 2.08trn (3.1% of GDP) compared to a primary deficit of PKR 654bn witnessed in the same period last year (1.2% of GDP).

Equities review:

The KSE-100 index shed -3,388.0 points in 4QFY22 to close at the level of 41,540.83 on June 30th 2022. This represents a negative return of -7.5% for the last guarter of fiscal year. In FY22, KSE-100 index declined by 12.28%. The decline was on back of political uncertainty and inflationary concerns. This led the central bank to increase policy rate by 400 bps in 4QFY22 and by 675 bps in the whole of FY22. The performance was further impacted by unwinding of subsidy on petroleum products, increase in government securities yield in T-Bill auction and steady decline in foreign currency reserves. The sell-off was further intensified with announcement of FY23 budget which increased corporate taxes across sectors and laid ambitious revenue targets to curtail fiscal deficit. Some positive developments were witnessed on back of Finance Minister's claims of having agreement with IMF in few days. Furthermore, USD 2.3bn loan from Chinese led consortium and FATF's announcement of Pakistan completing its item list rejuvenated overall momentum at the bourse. Later, with continued delay in reaching an agreement with IMF along with 10% imposition of super tax on high earning sectors in revised finance bill led sharp sell-off across the board towards the end of June 2022. Investor sentiment remained bearish due to the delay in the staff-level agreement with IMF even after the federal government had announced aggressive revenue targets with a primary surplus balance. Moreover, the currency continued to bleed to an all-time low level of PKR 211.93 / USD with central bank's foreign currency reserves dropping to USD 8.2bn. Reversal in global commodity prices did provide some sigh of relief for external account, however, imposition of petroleum levy on local petroleum products kept inflationary concerns elevated and kept overall momentum in check.

Foreigners remained net sellers for 4QFY22 with a net outflow of USD 26.4mn with major selling concentrated in Commercial Banks and Cements, while buying was witnessed in Technology and Power Generation. On the local front, Individuals, Banks / DFI's and Companies remained net buyers with an inflow of USD 74.9mn, USD 42.9mn and USD 29.9mn, respectively while Mutual Funds, Insurance Companies, and Broker Prop. remained net sellers with an outflow of USD 66.4mn, USD 61.8mn and USD 3.6mn respectively.

In 4QFY22, Sector-wise, major positive contribution came from Chemicals (219 points), Automobile Assemblers (131 points), and Fertilizers (99 points) while major negative contribution came from Commercial Banks (-1,407 points), Cements (-979 points) and Textile Composite (-183 points). Going forward, the equity market performance will be driven by staff-level agreement with IMF, commodity prices, and local politics.

Fixed Income review:

During FY22, the Government borrowed 1) PKR 17.13trn in Treasury Bills and 2) PKR 2trn in Pakistan Investment Bonds. The weighted average yields of T-bills auction held on 29th June 22 clocked in at i) 15.08% for 3M, ii) 14.80% for 6M as compared to i) 7.29% for 3M, ii) 7.56% for 6M and iii) 6.85% for 12M in T-bills auction held on 30th June 21. The weighted average yields of PIBs auction held on 23rd June 22 clocked in at i) 13.96% for 3Y, ii) 13.07% for 5Y and iii) 13.03% for 10Y as compared to i) 8.61% for 3Y, ii) 9.20% for 5Y and iii) 9.83% for 10Y in PIB auction held on 10th June 21. During the outgoing fiscal year, inflationary pressures led to sharp increase in policy rate by the central bank resulting in substantial increase in secondary market yield across tenors. As of June 30, 2022, the yield curve depicted by secondary market yields is of humped shape as medium-term yields are higher than shorter and longer tenor yields owing to inflationary pressures in medium term.

EQUITY AND ASSET ALLOCATION FUNDS PERFORMANCE

Faysal Asset Allocation Fund

During the period under review, Faysal Asset Allocation Fund (FAAF) posted a return of -24.59% against its benchmark return of -8.67%. At the close of the period, the fund exposure was 65.36% in equities and had taken an overweight stance relative to KSE-100 on Banks and Technology whereas an underweight stance was taken on Oil & Gas Exploration Companies and Power Generation.

Faysal Stock Fund

During the period under review, Faysal Stock Fund (FSF) posted a return of -26.43% against its benchmark of -12.28%. At the close of the period, the fund exposure was 78.67% in equities. During this period overweight stance relative to KSE-100 was taken on the Commercial Banks, Technology, Insurance and Glass whereas, underweight stance was taken on Oil & Gas exploration companies.

Faysal Islamic Stock Fund

During the period under review, the fund posted a return of -23.25% against its benchmark of -10.25%. The fund exposure was 74.49% in equities. During this period overweight stance relative to KMI-30 was taken on the Technology & Communication, Fertilizer, and Refinery.

Faysal Islamic Dedicated Equity Fund

During the period under review, the fund posted a return of -21.04% against its benchmark return of -10.25%. The fund exposure was 80.94% in equities. During this period overweight stance relative to KMI-30 was taken on the Oil & Gas Exploration Companies, Technology & Communication and Power generation and distribution sectors whereas, underweight stance was taken on and Cement Companies.

Faysal Financial Value Fund

During the period under review, the fund posted a return of 11.22% against its benchmark of 10.24%. At the close of the period fund exposure was 53.76% in TFCs, and 11.88% in T-Bills and 1.89% in

commercial papers. Going forward; the fund will also take exposure in other investment avenues keeping in view the economic position of the country.

Faysal Islamic Asset Allocation Fund

During the period under review, Faysal Islamic Asset Allocation Fund (FIAAF) posted an absolute return of 9.89% relative to its benchmark of 3.34%. At the end of the period, exposure in corporate Sukuk, GOP Ijara Sukuk and Islamic Commercial Paper were maintained. Going forward, your fund will continue to explore Islamic investment avenues in order to provide competitive returns.

FIXED INCOME FUNDS PERFORMANCE

Faysal Money Market Fund

For the period under review, Faysal Money Market Fund (FMMF) yielded an annualized return of 10.49% relative to its benchmark of 9.28%. By the end of the period, fund manager-maintained liquidity in cash by almost 70.28%. whereas exposure in short term Sukuk & commercial paper stood at 22.25% & 5.44%, respectively. Going forward, fund management will explore other investment avenues for deployment of liquidity in T-bills or better yielding instrument.

Faysal Halal Amdani Fund

Faysal Halal Amdani Fund (FHAF) yielded an annualized return of 10.12% versus its benchmark of 3.67% on FYTD basis. At the close of period, cash allocations stood at 76.81% whereas exposures in short term Sukuk and stood at 21.66%. Going forward, fund management will be negotiating with Islamic banks for a better daily product rate / TDR placement and will continue to explore different avenues within the authorized investment.

Faysal Islamic Cash Fund

For the period under review, Faysal Islamic Cash Fund (FICF) yielded a return of 10.18% relative to its benchmarks of 3.67%. Cash allocations maintained at 75.31% with bank whereas exposure in short term Sukuk stood at 22.94%. Going forward, fund management is in negotiations with Islamic banks for a better daily product rate / TDR placement and will continue to explore different avenues within the authorized investment.

Faysal Financial Sector Opportunity Fund

Faysal Financial Sector Opportunity Fund (FFSOF) yielded an annualized return of 10.92% during FY22 relative to its benchmark of 10.80%. By end of the period, fund manager-maintained liquidity in cash by almost 98.65%. whereas exposure in TFC/ sukuk stood at 0.39%. Going ahead, we anticipate returns will remain competitive due to our active trading strategies in government securities.

Faysal MTS Fund

During the period under review, Faysal MTS Fund (FMTSF) yielded an annualized return of 10.41% versus its benchmark of 10.80%. Fund manager increased cash & MTS Exposure by reducing T -bills as according to the volumes in MTS market. Exposure in MTS has been increased up to 78.82%. Going forward Fund management will surely build some decent exposure in MTS market. In near future, investors' confidence will primarily derive the yield of your fund.

Faysal Government Securities Fund

Faysal Government Securities Fund (FGSF) yielded an FYTD return of 8.55% relative to its benchmark of 10.67%. At the close of period, exposure in Cash and T-Bills was maintained by 84.04% & 15.70% respectively. Going forward, the fund will explore other approved investment avenues to enhance yields with a proactive investment strategy.

Faysal Funds

Favsal Savings Growth Fund

Faysal Savings Growth Fund (FSGF) yielded an FYTD return of 8.80% during relative to its benchmark of 10.80%. As a measure of consolidation strategy, exposure in higher yielding daily product build up by 68.27% at the end of the period by offloading T bills, whereas exposure in TFC/Sukuks and PIBs were stood at 27.07% and 2.02% respectively at the end of the period. Going forward, the fund will continue to build exposure in lucrative investment avenues and enhance yields with a proactive trading strategy.

Faysal Islamic Savings Growth Fund

Faysal Islamic Savings and Growth Fund (FISGF) yielded an FYTD return of 8.50% relative to its benchmark of 3.34%. By the end of the period, exposure in GOP Ijara Sukuk was increased by reducing cash allocation whereas exposure in Islamic Commercial Paper, corporate sukuks were maintained. Going forward, your fund will continue to explore Islamic investment avenues in order to provide competitive returns.

Faysal Income Growth Fund

Faysal Income and Growth Fund (FIGF) yielded an FYTD return of 10.38% relative to its benchmark of 11.26%. By the end of the period, cash allocation was maintained at 91.61% whereas exposure in TFCs/Sukuks was 7.01%. Going forward, your fund will strive to maximize returns in a competitive macroeconomic landscape.

Faysal Cash Fund

Faysal Cash Fund (FCF) yielded an FYTD return of 9.92% relative to its benchmark of 9.28%. By the end of the period, fund manager-maintained liquidity in cash by almost 19.29%, whereas exposure in short term sukuk stood at 54.01% and in Commercial Paper 24.30%. Going forward, fund management will explore other investment avenues for deployment.

Faysal Special Savings Plan - I

During the period under review, Faysal Special Saving Plan-1 (FSSP) posted a cumulative return of 6.44% against its benchmark of 8.66%. The fund remained invested 98.53% in Bank Positions. Going forward; your fund will take exposure in other investment avenues keeping in view the economic position of the country.

Faysal Islamic Special Income Fund

During the period under review, Faysal Islamic Special Income Fund posted an FYTD return of 13.14% against its benchmark of 4.00%. The fund remained invested 99.40% in Bank Positions. Going forward; your fund will take exposure in diversified portfolio of long, medium- and short-term Shariah Compliant instruments while taking into account liquidity considerations.

FUND OF FUNDS PERFORMANCE

Faysal Sharia Capital Preservation Plan-III

Faysal Shariah Capital Preservation Plan yielded a cumulative return of -2.86% on the FYTD basis relative to its benchmark of -0.15%. At the close of period, the fund investment exposure in Islamic Money Market scheme was 83.22%. Going forward, fund management will allocate the funds in different high yielding avenues. Since Inception FSCPP 3 yielded a return of 20.07% versus Benchmark return of 19.72%.

Faysal Sharia Capital Preservation Plan-IV

Faysal Shariah Capital Preservation Plan yielded a cumulative return of -6.78% on the FYTD basis relative to its benchmark of -1.64%. At the close of period, the fund investment exposure in Islamic Money Market Scheme stood at 90.33% and Cash position was 9.54%. Going forward, fund management will allocate the funds in different high yielding avenue. Since Inception FSCPP 4 yielded a return of 6.30% versus Benchmark return of 8.84%.

Faysal Sharia Capital Preservation Plan-V

Faysal Shariah Capital Preservation Plan yielded a cumulative return of -6.82% on the FYTD basis relative to its benchmark of -2.22%. At the close of period, the fund investment exposure in the sharia-compliant equity scheme stood at 12.71%, and the sharia money market scheme stood at 81.29%. Going forward, fund management will allocate the funds in different high yielding avenues. Since Inception FSCPP 5 yielded a return of 2.97% versus Benchmark return of 7.91%.

Faysal Sharia Capital Preservation Plan-VI

Faysal Shariah Capital Preservation Plan yielded a cumulative return of -5.84% on the FYTD basis relative to its benchmark of -1.77%. At the close of period, the fund investment exposure in the sharia-compliant equity scheme stood at 9.83% and sharia-compliant money market stood at 87.55%. Going forward, fund management will allocate the funds in different high yielding avenue. Since Inception FSCPP 6 yielded a return of -0.48% versus Benchmark return of 2.85%.

Faysal Sharia Capital Preservation Plan-VII

Faysal Shariah Capital Preservation Plan yielded a cumulative return of -5.26% on the FYTD basis relative to its benchmark of -1.95%. At the close of period, the fund investment exposure in the sharia-compliant equity scheme stood at 14.51% and sharia-compliant money market stood at 84.25%. Going forward, fund management will allocate the funds in different high yielding avenue. Since Inception FSCPP 7 yielded a return of -3.39% versus Benchmark return of 0.43%.

Faysal Sharia Capital Preservation Plan-VIII

Faysal Shariah Capital Preservation Plan yielded a cumulative return of -5.62% on the FYTD basis relative to its benchmark of -2.04%. At the close of period, the fund investment exposure in the sharia-compliant equity scheme stood at 25.60% and sharia-compliant money market stood at 73.45%. Going forward, fund management will allocate the funds in different high yielding avenue. Since Inception FSCPP 8 yielded a return of -5.62% versus Benchmark return of -2.04%.

Favsal Sharia Capital Preservation Plan-IX

Faysal Shariah Capital Preservation Plan yielded a cumulative return of -2.42% on the FYTD basis relative to its benchmark of -1.95%. At the close of period, the fund investment exposure in the sharia-compliant money market scheme stood at 99.21% with minimum and maximum multiplier kept between 5.0x. Going forward, fund management will allocate the funds in different high yielding avenue. Since Inception FSCPP 9 yielded a return of -2.42% versus Benchmark return of -1.95%.

VOULANTARY PENSION SCHEME

Faysal Islamic Pension Fund - Debt Sub Fund

During the period under review, Faysal Islamic Pension Fund - Debt Sub Fund (FIPF-DSF) posted the return of 6.71% on the FYTD basis. The fund exposure was 35.13% in cash and 59.33% in the Government backed Ijarah Sukuk. Currently, the fund is invested in floating - rate GIS with high coupon yields. Going forward, the fund will continue to explore different avenues within the authorized investment.

Faysal Islamic Pension Fund - Equity Sub Fund

During the period under review, Faysal Islamic Pension Fund- Equity Sub Fund (FIPF-ESF) posted the return of -3.65% on the FYTD basis. The fund exposure was 88.86% in equities and 0.49% in cash. The fund's strategy at present is to invest in companies with good earnings visibility and cash generation. Going forward, the fund will continue to explore different avenues within the authorized investment.

Faysal Islamic Pension Fund - Money Market Sub Fund

During the period under review, Faysal Islamic Pension Fund- Money Market Sub Fund (FIPF-MMSF) posted the return of 6.75% on the FYTD basis. The fund exposure was 78.68% in cash. The fund is currently mostly placed in cash deposits with a small exposure to floating-rate GIS with high coupon yield. Going forward, the fund will continue to explore different avenues within the authorized investment.

Faysal Pension Fund - Debt Sub Fund

During the period under review, Faysal Pension Fund- Debt Sub Fund (FPF-DSF) posted the return of 4.82% on the FYTD basis. The fund exposure was 13.49% in cash and 85.34% in the T-Bills and rest in Commercial papers. Currently, the fund's strategy at present is to invest in short-term T-Bills. Going forward, the fund will continue to explore different avenues within the authorized investment.

Faysal Pension Fund - Equity Sub Fund

During the period under review, Faysal Pension Fund- Equity Sub Fund (FPF-ESF) posted the return of -8.14% on the FYTD basis. The fund exposure was 90.06% in equities and 0.99% in cash. The fund's strategy at present is to invest in companies with good earnings visibility and cash generation. Going forward, the fund will continue to explore different avenues within the authorized investment.

Faysal Pension Fund - Money Market Sub Fund

During the period under review, Faysal Pension Fund- Money Market Sub Fund (FPF-MMSF) posted the return of 7.17% on the FYTD basis. The fund exposure was 11.79% in cash and 84.92% in T-Bills. The fund's strategy at present is to invest in short-term T-Bills. Going forward, the fund will continue to explore different avenues within the authorized investment.

AUDITORS

The present auditors, M/s A.F. Ferguson & Co., Chartered Accountants, have completed their engagement for the year ended June 30, 2022 and are eligible for reappointment as per the requirements of Code of Corporate Governance. The Audit Committee considered and recommended the re-appointment of M/s A.F. Ferguson & Co., Chartered Accountants as statutory auditors of the Funds under the management of Faysal Asset Management Limited for the year ending June 30, 2023 and the Board of Directors also endorsed the recommendation of the Audit Committee to comply with requirements of Code of Corporate Governance.

ACKNOWLEDGEMENT

The Board of Directors of the Management Company is thankful to unit holders for their confidence on the Management, the Securities and Exchange Commission of Pakistan and the management of Pakistan Stock Exchange Limited for their valuable support, assistance and guidance. The Board also thanks the employees of the Management Company and the Trustee for their dedication and hard work.

For and on behalf of the Board

Chief Executive Officer Karachi: August 22, 2022 Director